
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№15 (00015)  СРЕДА 21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №442
от  21 сентября  2015 года

О внесении изменений в Решение Собрания пред.
ставителей муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области №358 от 26 ноября 2014
года "Об утверждении бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс(
кой Федерации, Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области № 358 от 26 ноября 2014 г. "Об утвер(
ждении бюджета муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области на 2015 год и на плано(

вый период 2016 и 2017 годов" следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 сумму "423745,6" за(

менить суммой  "429551,1";
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "447321,8"

заменить суммой  "453127,3";
3) в абзаце втором пункта 4 сумму "341301,6" за(

менить суммой  "344107,1";
4) в абзаце шестом пункта 4 сумму "248827,2" за(

менить суммой  "251037,6";
5) в абзаце десятом пункта 4 сумму "92269,4" за(

менить суммой  "92864,5";
6) в абзаце втором пункта 11 сумму "6266,9" за(

менить суммой  "7166,9";
2. Направить настоящее Решение главе муници(

пального района Большеглушицкий Самарской обла(
сти для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
принятия.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста.
вителей муниципального района Большеглушиц.
кий Самарской области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

7) Приложение № 4 изложить в новой редакции:
Приложение №4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год
 Сумма (тыс.руб.)

Код Наименование главного распорядителя Р ПР ЦСР ВР Всего В том
глав. средств местного бюджета, раздела, числе
ного подраздела, целевой статьи, вида расходов за счет
распо. безвоз.
рядит. мездных
бюдж. поступ.
средств лений
901 Администрация муниципального района

Большеглушицкий Самарской области 409936,0 257828,3
901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 52517,4 2290,6
901 Функционирование высшего должностного 0 1 0 2 1660,0 0,0

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

901 Непрограммные направления 0 1 0 2 90 0 1660,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 2 90 1 1660,0 0,0
местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани(
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государст( 0 1 0 2 90 1 120 1660,0
венных (муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства РФ, 0 1 0 4 26001,4 2047,7
высших  исполнительных органов государст(
венной власти субъектов РФ, местных
администраций

901 Непрограммные направления 0 1 0 4 90 0 26001,4 2047,7
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 4 90 1 26001,4 2047,7
местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности, и правоохрани(
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государст( 0 1 0 4 90 1 120 23050,8 1674,1
венных (муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 4 90 1 240 2820,5 373,6
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 130,1
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 24856,0 242,9
901 Муниципальная программа

"Доступная  среда  в муниципальном районе 0 1 13 08 0 357,7 149,7
Большеглушицкий Самарской области" 0000
на 2012(2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 08 0 240 357,7 149,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа "Развитие муни( 0 1 13 14 0 40,0 0,0
ципальной службы в муниципальном районе 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 14 0 240 40,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муниципального 0 1 13 15 0 970,0 0,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
«Повышение эффективности управления
имуществом муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области и земель(
ными участками на 2015(2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 15 0 240 955,6
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Бюджетные инвестиции 0 1 13 15 0 410 14,4
0000

901 Непрограммные направления 0 1 13 90 0 18463,2 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов мест( 0 1 13 90 1 18463,2 0,0
ного бюджета в области общегосударствен( 0000
ных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани(
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 13 90 1 110 13629,5
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 13 90 1 240 4251,7
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 582,0
0000

901 Муниципальная программа по оптимизации 0 1 13 22 0 5025,1 93,2
и повышению качества предоставления госу( 0000
дарственных и муниципальных услуг на базе
Муниципального бюджетного учреждения
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Многофункциональный
центр предоставления государственных
и муниципальных услуг" на 2015(2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 5025,1 93,2
0000

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0 0,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0 0,0
901 Непрограммные направления 0 2 0 4 90 0 47,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов мест( 0 2 0 4 90 1 47,0 0,0

ного бюджета в области общегосударствен( 0000

ных вопросов, национальной обороны, наци(
ональной безопасности и правоохранитель(
ной деятельности, а также в сфере средств
массовой информации

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 2 0 4 90 1 240 47,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная безопасность 0 3 0 0 9977,8 4315,8
и правоохранительная деятельность

901 Защита населения и территории от чрезвы( 0 3 0 9 9977,8 4315,8
чайных ситуаций природного и техноген(
ного характера, гражданская оборона

901 Муниципальная программа муниципального 0 3 0 9 25 0 5596,3 4315,8
района Большеглушицкий Самарской области 0000
«Профилактика терроризма и экстремизма,
организация и осуществление мероприятий
по защите населения и территории муници(
пального района Большеглушицкий Самарс(
кой области от чрезвычайных ситуаций
на 2012(2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 3 0 9 25 0 240 5596,3 4315,8
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа «Развитие водо( 0 3 0 9 27 0 2060,0 0,0
хозяйственного комплекса муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области
в 2012(2016 годах»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 3 0 9 27 0 240 180,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Бюджетные инвестиции 0 3 0 9 27 0 410 1880,0
0000

901 Непрограммные направления 0 3 0 9 90 0 2321,5 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 3 0 9 90 1 2321,5 0,0
местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохра(
нительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Реализация других функций, связанных с 0 3 0 9 90 1 2321,5 0,0
обеспечением национальной безопасности 0000
и правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу 0 3 0 9 90 1 110 1652,3
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 3 0 9 90 1 240 669,2
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная экономика 0 4 0 0 37265,8 22521,7
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 29374,3 21863,3
901 Муниципальная программа развитие сельс( 0 4 0 5 17 0 24410,8 19004,8

кого хозяйства и регулирование рынков сельс( 0000
кохозяйственной продукции, сырья и продо(
вольствия муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области
на 2013(2020 годы

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 17 0 810 24410,8 19004,8
некоммерческих организаций), индивидуаль( 0000
ным предпринимателям, физическим лицам

901 Непрограммные направления 0 4 0 5 90 0 4963,5 2858,5
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 5 90 4 4963,5 2858,5
местного бюджета в области национальной 0000
экономики

901 Расходы на выплаты персоналу 0 4 0 5 90 4 110 3979,5 2858,5
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 4 0 5 90 4 240 957,0
печения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 7166,9 100,9
901 Муниципальная программа "Модернизация 0 4 0 9 13 0 7166,9 100,9

и развитие автомобильных дорог местного 0000
значения муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области на 2014(2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 4 0 9 13 0 240 7166,9 100,9
печения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Другие вопросы в области 0 4 12 724,6 557,5
национальной экономики

901 Муниципальная программа "Развитие малого 0 4 12 01 0 100,0 0,0
и среднего предпринимательства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарс(
кой области до 2015 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 12 01 0 240 100,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муниципаль( 0 4 12 28 0 624,6 557,5
ного района Большеглушицкий Самарской 0000
области «Формирование земельных участков
для предоставления гражданам, имеющим
трех и более детей, в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 4 12 28 0 240 624,6 557,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 118365,2 83323,5
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 83307,5 78672,4
901 Муниципальная программа  «Стимулирование 0 5 0 1 18 0 418,4 0,0

развития жилищного строительства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012(2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 1 18 0 240 418,4
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная адресная программа «Пере( 0 5 0 1 23 0 82334,1 78217,4
селение граждан из аварийного жилищного 0000
фонда  на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области» на 2013(2017 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 23 0 410 82334,1 78217,4
0000

901 Муниципальная программа муниципального 0 5 0 1 26 0 250,0 150,0
района Большеглушицкий Самарской облас( 0000
ти "Обеспечение специализированными
(служебными) жилыми помещениями работ(
ников бюджетной сферы муниципального
района Большеглушицкий Самарской облас(
ти в 2015(2017 годах"

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 26 0 410 250,0 150,0
0000

901 Непрограммные направления 0 5 0 1 90 0 305,0 305,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 1 90 5 305,0 305,0
местного бюджета в сфере жилищно( 0000
коммунального хозяйства

901 Мероприятия по проведению аварийного 0 5 0 1 90 5 305,0 305,0
ремонта кровли многоквартирного жилого 0000
дома расположенного по адресу: м.р.Больше(



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА    #15 (00015)  СРЕДА2 Большеглушицкий Вестник

глушицкий, с.Александровка, ул.Централь(
ная, д.46, пострадавшей в результате
шквалистого усиления ветра

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 1 90 5 240 305,0 305,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных нужд)

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 25775,7 2601,1
901 Муниципальная программа «Развитие 0 5 0 2 24 0 16036,2 0,6

и модернизация жилищно(коммунального 0000
хозяйства муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области на
2012(2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 2 24 0 240 16036,2 0,6
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муниципаль( 0 5 0 2 25 0 9739,5 2600,5
ного района Большеглушицкий Самарской 0000
области «Профилактика терроризма и экст(
ремизма, организация и осуществление
мероприятий по защите населения и терри(
тории муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области от чрезвычай(
ных ситуаций на 2012(2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 2 25 0 240 2600,5 2600,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 5 0 2 25 0 810 7139,0
некоммерческих организаций), индиви( 0000
дуальным предпринимателям,
физическим лицам

901 Благоустройство 0 5 0 3 8655,00 2050,00
901 Муниципальная программа «Развитие 0 5 0 3 24 0 5000,00 0,00

и модернизация жилищно(коммунального 0000
хозяйства муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области на 2012(2015
годы»

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 3 24 0 410 5000,00
0000

901 Муниципальная программа "Устойчивое 0 5 0 3 03 0 3655,0 2050,0
развитие сельских территорий муниципаль( 0000
ного района Большеглушицкий Самарской
области на 2014(2017 годы и на период
до 2020 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 3 03 0 240 3655,0 2050,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области жилищно( 0 5 0 5 627,0 0,0
коммунального хозяйства

901 Непрограммные направления 0 5 0 5 90 0 627,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 5 90 5 627,0 0,0
местного бюджета в сфере жилищно( 0000
коммунального хозяйства

901 Расходы на выплаты персоналу 0 5 0 5 90 5 110 560,6
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 5 0 5 90 5 240 63,4
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0
0000

901 Образование 0 7 0 0 37920,9 560,4
901 Общее образование 0 7 0 2 34526,7 0,0
901 Муниципальная программа "Организация 0 7 0 2 16 0 30748,7 0,0

предоставления общедоступного и бесплат( 0000
ного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего обра(
зования по основным общеобразовательным
программам (за исключением полномочий
по финансовому обеспечению реализации
основных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государст(
венными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнитель(
ного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной
власти субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления прис(
мотра и ухода за детьми, содержание детей,
а также организация отдыха детей в канику(
лярное время на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 30748,7
0000

901 Муниципальная программа "Создание 0 7 0 2 20 0 3778,0 0,0
условий для обеспечения дополнительного 0000
музыкального образования детей в муници(
пальном районе Большеглушицкий Самарс(
кой области» на 2015(2017 годы"

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 3778,0
0000

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 2805,4 560,4
901 Муниципальная программа "Молодое 0 7 0 7 06 0 2775,4 560,4

поколение Большеглушицкого района" 0000
на 2015(2017 годы"

901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание 0 7 0 7 06 1 1510,4 560,4
молодёжи Большеглушицкого района" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 785,9 99,9
0000

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 724,5 460,5
0000

901 Подпрограмма "Формирование культурнос( 0 7 0 7 06 2 241,0 0,0
ти в молодёжной среде, организация досуга, 0000
реализация творческого потенциала,
поддержка талантливой молодёжи"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 241,0
0000

901 Подпрограмма "Формирование семейных 0 7 0 7 06 4 76,0 0,0
ценностей среди молодежи" 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 7 0 7 06 4 240 76,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной 0 7 0 7 06 5 948,0 0,0
политики в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 948,0
0000

901 Муниципальная программа мер по проти( 0 7 0 7 10 0 30,0 0,0
водействию незаконному обороту наркоти( 0000
ческих средств и профилактике наркомании,
лечению и реабилитации наркозависимой
части населения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2013(2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0 610 30,0
0000

901 Другие вопросы в области образования 0 7 0 9 588,8 0,0
Муниципальная программа муниципального 0 7 0 9 11 0 173,4 0,0
района Большеглушицкий Самарской облас( 0000
ти «О восстановлении эксплуатационных
показателей зданий, занимаемых государст(
венными бюджетными общеобразователь(
ными учреждениями Самарской области,
расположенными на территории муници(
пального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2013(2017 годы»

901 Бюджетные инвестиции 0 7 0 9 11 0 410 173,4
0000

901 Муниципальная программа "Организация 0 7 0 9 16 0 415,4 0,0
предоставления общедоступного и бесплат( 0000
ного дошкольного, начального общего, основ(
ного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным прог(
раммам (за исключением полномочий по
финансовому обеспечению реализации

основных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государст(
венными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнитель(
ного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей, финан(
совое обеспечение которого осуществляет(
ся органами государственной власти субъекта
Российской Федерации), создание условий
для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержание детей, а также органи(
зация отдыха детей в каникулярное время
на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 7 0 9 16 0 240 415,4
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 92323,5 91524,5
901 Культура 0 8 0 1 88740,5 87941,5
901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 07 0 88590,5 87791,5

района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно(досуговой 0 8 0 1 07 1 79015,0 78216,0
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 07 1 410 63157,9 63157,9
0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 15766,1 15058,1
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной 0 8 0 1 07 2 8075,5 8075,5
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 8075,5 8075,5
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной 0 8 0 1 07 3 1500,0 1500,0
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1500,0 1500,0
0000

901 Непрограммные направления 0 8 0 1 90 0 150,0 150,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 8 0 1 90 8 150,0 150,0
местного бюджета в области культуры 0000
и кинематографии

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 90 8 610 150,0 150,0
0000

901 Другие вопросы в области 0 8 0 4 3583,0 3583,0
культуры и кинематографии

901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 4 07 0 3583,0 3583,0
района Большеглушицкий Самарской облас( 0000
ти "Развитие культуры в муниципальном
районе Большеглушицкий Самарской облас(
ти  на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 0 8 0 4 07 4 3583,0 3583,0
структурных подразделений МБУ УК 0000
на 2015(2020 годы"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 57934,4 53291,8
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 892,3 0,0
901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 1 09 0 892,3 0,0

муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012(2017 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 1 09 0 310 892,3
выплаты гражданам 0000

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6256,0 6106,0
901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 2 21 0 6256,0 6106,0

поддержка населения и осуществление 0000
деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних граждан
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015(2017 годы

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 2 21 0 110 5658,0 5508,0
учреждений (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей
(за счет безвозмездных поступлений) 1 0 0 2 21 0  0000 850 13,0

13,0
901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 34474,0 30873,7
901 Муниципальная программа "Молодой семье ( 1 0 0 3 02 0 19048,1 16628,1

доступное жильё" на 2013(2015 годы 0000
901 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб( 1 0 0 3 02 0 320 19048,1 16628,1

личных нормативных социальных выплат 0000
901 Муниципальная программа "Устойчивое 1 0 0 3 03 0 8276,9 7618,9

развитие сельских территорий муниципаль( 0000
ного района Большеглушицкий Самарской
области на 2014(2017 годы и на период
до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 03 0 320 8276,9 7618,9
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 1 0 0 3 08 0 100,0 0,0
безбарьерной среды жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници(
пального района Большеглушицкий Самарс(
кой области на 2012(2017 годы"

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 08 0 310 100,0
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 3 09 0 304,3 0,0
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012(2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 3 09 0 240 12,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 09 0 310 292,3
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 3 04 0 110,0 0,0
поддержка инвалидов муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской
области" на 2014(2018 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 04 0 310 110,0
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа  «Стимулирова( 1 0 0 3 18 0 6634,7 6626,7
ние развития жилищного строительства 0000
в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012(2015 годы

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 18 0 310 133,0 125,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 18 0 320 6501,7 6501,7
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 9012,1 9012,1
901 Непрограммные направления 1 0 0 4 90 0 4611,0 4611,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 4 90 2 4611,0 4611,0

местного бюджета в сфере социальной 0000
политики

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 4 90 2 240 4611,0 4611,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)

901 Муниципальная программа  «Стимулирова( 1 0 0 4 18 0 4401,1 4401,1
ние развития жилищного строительства в 0000
муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012(2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 4 18 0 240 4401,1 4401,1
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области 1 0 0 6 7300,0 7300,0
социальной политики

901 Муниципальная программа «Социальная 1 0 0 6 19 0 7300,0 7300,0
поддержка  населения муниципального 0000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3СРЕДА #15 (00015) 21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

района Большеглушицкий Самарской
области» на 2015(2017 годы

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0
учреждений (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет безвоз(
мездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 2084,0 0,0
901 Массовый спорт 11 0 2 2084,0 0,0
901 Муниципальная программа 11 0 2 05 0 2084,0 0,0

"Развитие физической культуры и спорта 0000
на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг 11 0 2 05 0 240 2084,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1500,0 0,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1500,0 0,0
901 Непрограммные направления 1 2 0 2 90 0 1500,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 2 0 2 90 1 1500,0 0,0

местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохра(
нительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1500,0
0000

902 Собрание представителей муниципального 20,0 0,0
района Большеглушицкий Самарской области

902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 20,0 0,0
902 Функционирование законодательных 0 1 0 3 20,0 0,0

(представительных) органов государствен(
ной власти и (представительных органов
муниципальных образований

902 Непрограммные направления 0 1 0 3 90 0 20,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

902 Непрограммные направления расходов 0 1 0 3 90 1 20,0 0,0
местного бюджета в области общегосу( 0000
дарственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности
и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой
информации

902 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 3 90 1 240 20,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 42011,3 533,0
управление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5231,0 0,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 5094,0 0,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово(бюджетного) надзора

914 Муниципальная программа "Управление 0 1 0 6 12 0 5094,0 0,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Организация планирования 0 1 0 6 12 3 5094,0 0,0
и исполнения местного бюджета" на 0000
2015(2017 годы

914 Расходы на выплаты персоналу государст( 0 1 0 6 12 3 120 4832,0
венных (муниципальных) органов 0000

914 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 6 12 3 240 258,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 4,0
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0
914 Непрограммные направления 0 1 11 90 0 137,0 0,0

расходов местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов 0 1 11 90 1 137,0 0,0

местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоох(
ранительной деятельности, а также
в сфере средств массовой информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0
0000

914 Обслуживание государственного 13 0 0 714,0 0,0
и муниципального долга

914 Обслуживание государственного 13 0 1 714,0 0,0
внутреннего и муниципального долга

914 Муниципальная программа "Управление 13 0 1 12 0 714,0 0,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муниципальным 13 0 1 12 1 714,0 0,0
долгом муниципального района Большеглу( 0000
шицкий Самарской области" на 2015(2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 714,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего 14 0 0 36066,3 533,0
характера бюджетам субъектов РФ
и муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной 14 0 1 31390,0 533,0
обеспеченности субъектов РФ
и муниципальных образований

914 Муниципальная программа "Управление 14 0 1 12 0 31390,0 533,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 14 0 1 12 2 31390,0 533,0
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015(2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31390,0 533,0
0000

914 Прочие межбюджетные 14 0 3 4676,3 0,0
трансферты общего характера

914 Муниципальная программа  «Стимулирова( 14 0 3 18 0 600,0 0,0
ние развития жилищного строительства 0000
в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012(2015 годы

914 Дотации 14 0 3 18 0 510 600,0
0000

914 Муниципальная программа «Развитие и мо( 14 0 3 24 0 4076,3 0,0
дернизация жилищно(коммунального хозяйст( 0000
ва муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2012(2015 годы»

914 Дотации 14 0 3 24 0 510 4076,3
0000

950 Муниципальное учреждение Контрольно( 1160,0 0,0
счетная палата муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0 0,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 1160,0 0,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово(бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления 0 1 0 6 90 0 1160,0 0,0
расходов местного бюджета 0000

950 Непрограммные направления расходов 0 1 0 6 90 1 1160,0 0,0
местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохра(
нительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

950 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 6 90 1 120 1137,6
государственных (муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг 0 1 0 6 90 1 240 22,2
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2
0000

ИТОГО 453127,3 258361,3
";

8) Приложение № 6 изложить в новой редакции:

Приложение №6
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

                                                                                                                                                  Сумма (тыс.руб.)
ЦСР ВР Всего В том числе

Наименование главного распорядителя за счет без.
средств местного бюджета, раздела, подраздела, возмездных
целевой статьи, вида расходов поступлений
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 01 0 000 100,0 0,0
предпринимательства в муниципальном районе Больше(
глушицкий Самарской области  до 2015 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 000 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  муниципального района 02 0 000 19048,1 16628,1
Большеглушицкий Самарской области "Молодой
семье ( доступное жилье" на 2013(2015 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 02 0 000 320 19048,1 16628,1
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 03 0 000 11931,9 9668,9
сельских территорий муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области на 2014(2017 годы
и на период до 2020 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 03 0 000 240 3655,0 2050,0
государственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 03 0 000 320 8276,9 7618,9
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка 04 0 000 110,0 0,0
инвалидов муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2014(2018 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 000 310 110,0
Муниципальная программа "Развитие физической 05 0 000 2084,0 0,0
культуры и спорта на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области   на 2012(2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 000 240 2084,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение 06 0 000 2775,4 560,4
Большеглушицкого района" на 2015(2017 годы"
Подпрограмма "Патриотическое воспитание 06 1  0000 1510,4 560,4
молодёжи Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 785,9 99,9
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 724,5 460,5
Подпрограмма "Формирование культурности в молодеж( 06 2  0000 241,0 0,0
ной среде, организация досуга, реализация творческого
потенциала, поддержка талантливой молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 241,0
Подпрограмма "Формирование семейных 06 4  0000 76,0 0,0
ценностей среди молодежи"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 06 4 0000 240 76,0
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма  "Реализация молодежной
политики в Большеглушицком районе" 06 5  0000 948,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 948,0
Муниципальная программа муниципального района 07 0 000 92173,5 91374,5
Большеглушицкий Самарской области "Развитие
культуры в  муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области   на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно( 07 1 0000 79015,0 78216,0
досуговой деятельности  на 2015(2020 годы"
Бюджетные инвестиции 07 1 0000 410 63157,9 63157,9
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 15766,1 15058,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной 07 2 0000 8075,5 8075,5
деятельности на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 8075,5 8075,5
Подпрограмма "Развитие музейной 07 3 0000 1500,0 1500,0
деятельности на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1500,0 1500,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности струк( 07 4 0000 3583,0 3583,0
турных подразделений МБУ УК на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Доступная  среда 08 0 000 457,7 149,7
в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области" на 2012(2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 0 000 240 357,7 149,7
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные 08 0 000 310 100,0
выплаты гражданам
Муниципальная программа "Ветераны муниципального 09 0 000 1196,6 0,0
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2012(2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 000 240 12,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 0 000 310 1184,6
Муниципальная программа мер по противодействию 10 0 000 30,0 0,0
незаконному обороту наркотических средств и профилак(
тике наркомании, лечению и реабилитации наркозависи(
мой части населения муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области на 2013(2015 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 000 610 30,0
Муниципальная программа муниципального района 11 0  0000 173,4 0,0
Большеглушицкий Самарской области «О восстанов(
лении эксплуатационных показателей зданий, зани(
маемых государственными бюджетными общеобра(
зовательными учреждениями Самарской области,
расположенными на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2013(2017 годы»
Бюджетные инвестиции 11 0  0000 410 173,4
Муниципальная программа "Управление муниципаль( 12 0 000 37198,0 533,0
ными финансами и развитие межбюджетных отноше(
ний муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015(2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 12 1  0000 714,0 0,0
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015(2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 714,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муници( 12 2  0000 31390,0 533,0
пального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015(2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31390,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования 12 3  0000 5094,0 0,0
и исполнения местного бюджета" на 2015(2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 3  0000 120 4832,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 12 3  0000 240 258,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 4,0
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 13 0 000 7166,9 100,9
автомобильных дорог местного значения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2014(2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13 0  0000 240 7166,9 100,9
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие муниципальной 14 0 0000 40,0 0,0
службы в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области на 2012(2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14 0  0000 240 40,0
Муниципальная программа муниципального района 15 0 0000 970,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА    #15 (00015)  СРЕДА4 Большеглушицкий Вестник

Большеглушицкий Самарской области «Повышение
эффективности управления имуществом муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области и
земельными участками на 2015(2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 15 0  0000 240 970,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Организация предостав( 16 0 0000 31164,1 0,0
ления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразователь(
ным программам (за исключением полномочий по
финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с
федеральными государственными образовательными
стандартами), организация предоставления дополни(
тельного образования детей (за исключением дополни(
тельного образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственной
власти субъекта Российской Федерации), создание
условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержание детей, а также организация отдыха
детей в каникулярное время на территории муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 16 0  0000 240 415,4
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 30748,7
Муниципальная программа развития сельского хозяйства 17 0  0000 24410,8 19004,8
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области на 2013(2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 17 0  0000 810 24410,8 19004,8
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Муниципальная программа «Стимулирование развития 18 0  0000 12054,2 11027,8
жилищного строительства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области» на 2012(2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 0  0000 240 4819,5 4401,1
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 0  0000 310 133,0 125,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 18 0  0000 320 6501,7 6501,7
нормативных социальных выплат
Дотации 18 0  0000 510 600,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка 19 0  0000 7300,0 7300,0
населения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015(2017 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 19 0  0000 240 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 0  0000 850 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа "Создание условий 20 0  0000 3778,0 0,0
для обеспечения дополнительного музыкального
образования детей в  муниципальном районе Боль(
шеглушицкий Самарской области» на 2015(2017 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 3778,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 21 0  0000 6256,0 6106,0
населения  и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015(2017 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5658,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 21 0  0000 240 585,0 585,0
государственных (муниципальных) нужд
(за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 0  0000 850 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации  и повы( 22 0  0000 5025,1 93,2
шению качества предоставления государственных и
муниципальных услуг на базе Муниципального бюд(
жетного учреждения муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области "Многофункциональ(
ный центр предоставления государственных и муници(
пальных услуг" на 2015(2017 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 5025,1 93,2
Муниципальная адресная программа «Переселение 23 0  0000 82334,1 78217,4
граждан из аварийного жилищного фонда на террито(
рии муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2013(2017 годы
Бюджетные инвестиции 23 0  0000 410 82334,1 78217,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация 24 0  0000 25112,5 0,6
жилищно(коммунального хозяйства муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 24 0  0000 240 16036,2 0,6
государственных (муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 24 0  0000 410 5000,0
Дотации 24 0  0000 510 4076,3
Муниципальная программа муниципального района 25 0  0000 15335,8 6916,3
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика
терроризма и экстремизма, организация и осуществ(
ление мероприятий по защите населения и территории
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от чрезвычайных ситуаций на 2012(2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 25 0 0000 240 8196,8 6916,3
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 25 0 0000 810 7139,0
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Муниципальная программа муниципального района 26 0  0000 250,0 150,0
Большеглушицкий Самарской области "Обеспечение
специализированными (служебными) жилыми помеще(
ниями работников бюджетной сферы муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
в 2015(2017 годах"
Бюджетные инвестиции 26 0  0000 410 250,0 150,0
Муниципальная программа «Развитие водохозяйствен( 27 0  0000 2060,0 0,0
ного комплекса муниципального района Большеглушиц(
кий Самарской области в 2012(2016 годах»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 27 0 0000 240 180,0
государственных (муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 27 0  0000 410 1880,0
Муниципальная программа муниципального района 28 0 0000 624,6 557,5
Большеглушицкий Самарской области «Формирование
земельных участков для предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области на 2015(2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 28 0 0000 240 624,6 557,5
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0  0000 61966,6 9972,2
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 1  0000 51310,1 2047,7
в области общегосударственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности и правоохранитель(
ной деятельности, а также в сфере средств массовой
информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 15269,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 25848,4 1674,1
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 7842,6 373,6
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 712,3
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0
Непрограммные направления расходов местного 90 2  0000 4611,0 4611,0
бюджета в сфере социальной политике
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 4611,0 4611,0
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного 90 4  0000 4963,5 2858,5
бюджета в области национальной экономики
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3979,5 2858,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 957,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0

Непрограммные направления расходов местного 90 5 0000 932,0 305,0
бюджета в сфере жилищно(коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 560,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 5 0000 240 368,4 305,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0
Непрограммные направления расходов местного 90 8 0000 150,0 150,0
бюджета в области культуры и кинематографии
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 150,0 150,0
ИТОГО 453127,3 258361,3

9) Приложение №9 изложить в новой редакции:
Приложение №9

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида Сумма
адми. классификации источника финансирования дефицита местного (тыс.руб.)
нист.  бюджета, кода классификации операций сектора
ратора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования дефицита
местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 23576,2
управление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 23576,2
дефицита бюджета

914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 8400,0
системы Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 20000,0
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 20000,0
системы Российской Федерации бюджетами муници(
пальных районов в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 11600,0
от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 11600,0
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах 15176,2
по учету средств бюджета

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 449551,1
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 449551,1
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 449551,1

денежных средств бюджетов
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 449551,1

бюджетов муниципальных районов
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 464727,3
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 464727,3
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 464727,3

денежных средств бюджетов
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 464727,3

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №447
от 21 сентября 2015 года

О  награждении Благодарностью Собрания пред.
ставителей муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области Гриневой Валентины
Владимировны

Руководствуясь нормами Решения Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области №262 от 25 июля 2013
года "О Положении о Почетной грамоте Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области и о Благодарности  Со(
брания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области", принимая
во внимание решение №35 от 18 сентября 2015 г. ко(
миссии по социальным вопросам и молодежной по(
литике Собрания представителей муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, Со(
брание представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Наградить Благодарностью Собрания предста(
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Гриневу Валентину Владимиров(
ну.

 2. Опубликовать настоящее Решение в средствах
массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня
подписания.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста.
вителей муниципального района Большеглушиц.
кий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №448
от 21 сентября 2015 года

О  награждении Благодарностью Собрания пред.
ставителей муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области Крюкова Юрия Григо.
рьевича

Руководствуясь нормами Решения Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области №262 от 25 июля 2013
года "О Положении о Почетной грамоте Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области и о Благодарности  Со(
брания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области", принимая
во внимание решение №36 от 18 сентября 2015 г.
комиссии по социальным вопросам и молодежной
политике Собрания представителей муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области,
Собрание представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Наградить Благодарностью Собрания предста(
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Крюкова Юрия Григорьевича.

 2. Опубликовать настоящее Решение в средствах
массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня
подписания.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста.
вителей муниципального района Большеглушиц.
кий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №449
от 21 сентября 2015 года

О  награждении Благодарностью Собрания пред.
ставителей муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области Сафаргалиевой Ольги
Николаевны

Руководствуясь нормами Решения Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области №262 от 25 июля 2013
года "О Положении о Почетной грамоте Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области и о Благодарности  Со(
брания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области", принимая
во внимание решение № 37 от 18 сентября 2015 г.
комиссии по социальным вопросам и молодежной
политике Собрания представителей муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области,
Собрание представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Наградить Благодарностью Собрания предста(
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Сафаргалиеву Ольгу Николаев(
ну.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах
массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня
подписания.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста.
вителей муниципального района Большеглушиц.
кий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №450
от 21 сентября 2015 года

О  награждении Благодарностью Собрания пред.
ставителей муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области Ереминой Галины Ген.
надьевны

Руководствуясь нормами Решения Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области №262 от 25 июля 2013
года "О Положении о Почетной грамоте Собрания
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области и о Благодарности  Со(
брания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области", принимая
во внимание решение №38 от 18 сентября 2015 г.
комиссии по социальным вопросам и молодежной
политике Собрания представителей муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области,
Собрание представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Наградить Благодарностью Собрания предста(
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Еремину Галину Геннадьевну.

 2. Опубликовать настоящее Решение в средствах
массовой информации.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня
подписания.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста.
вителей муниципального района Большеглушиц.
кий Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1379
от 2 октября 2015 года

О внесении изменений в постановление админист.
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 04.12.2014 г. №1872 "Об ут.
верждении муниципальной программы "Молодое
поколение Большеглушицкого района" на 2015.2017
годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс(
кой Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
года №131(ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации"
и Уставом муниципального района Большеглушиц(
кий Самарской области, администрация муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской



5СРЕДА #15 (00015) 21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

5) раздел 5 "Обоснование ресурсного обеспече(
ния подпрограммы" подпрограммы 5  изложить в
следующей редакции:
"5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрог(
раммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за
счет средств местного бюджета. Объем расходов
средств местного бюджета на реализацию меропри(
ятий подпрограммы составляет 2244,0 тыс. руб., в
том числе по годам: 2015 год ( 948,0 тыс. рублей; 2016
год ( 648,0 тыс. рублей; 2017 год (  648,0 тыс. рублей.

".

"4. Перечень мероприятий подпрограммы

1. "Реализация молодежной 948,0 648,0 563,0 2244,0
политики в Большеглушицком
районе"

  1.1 Осуществление реализации МБУ В тече( 948,0 648,0 648,0 2244,0 Не менее
молодежной политики в ДМО ние 20 меропри(
Большеглушицком районе "ЛиК" года ятий в год

2. Опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области и
в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего поста(
новления возложить на заместителя главы муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти по социальным вопросам Славинскую Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.

области от 04.12.2014 г. №1872 "Об утверждении му(
ниципальной программы "Молодое поколение Боль(
шеглушицкого района" на 2015(2017 годы" (далее (
постановление) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы "Моло(
дое поколение Большеглушицкого района" на 2015(
2017 годы (далее ( программа) строку "Объемы бюд(
жетных ассигнований программы" изложить в сле(
дующей редакции:
"
Объемы Общий объем финансирования
бюджетных по программе составляет 6439,0
ассигнований тыс. рублей, в том числе по годам:
программы 2015 год ( 2171,0 тыс. рублей;

2016 год ( 2134,0 тыс. рублей;
2017 год ( 2134,0 тыс. рублей.

";
2) раздел  6 "Информация о ресурсном обеспече(

нии программы за счет средств бюджета муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти, областного бюджета, федерального бюджета,
внебюджетных источников" программы изложить в
следующей редакции:

"
6. Информация о ресурсном обеспечении про(

граммы за счет средств бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, об(
ластного бюджета, федерального бюджета, внебюд(
жетных источников

Реализация программы осуществляется за счет
средств бюджета муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области.

Общий объем финансирования мероприятий
составляет 6439,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год ( 2171,0 тыс. рублей;

2016 год (  2134,0 тыс. рублей;
2017 год ( 2134,0 тыс. рублей.
Указанные в программе объемы финансирова(

ния отдельных мероприятий являются предполага(
емыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению
исходя из возможностей бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на со(
ответствующий финансовый год.

Информация о ресурсном обеспечении реализа(
ции программы за счет средств бюджета муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти в разрезе мероприятий и главных распоряди(
телей средств бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области представле(
на в приложениях №1(5 к программе.

";

3) в паспорте подпрограммы 5 "Реализация мо(
лодежной политики в Большеглушицком районе"
(далее ( подпрограмма 5) строку "Объемы и источ(
ники финансирования подпрограммы" изложить в
следующей редакции:
"
Объемы и Общий объем финансирования за
источники счет средств местного бюджета (
финансирования 2244,0 тыс. рублей, из них
подпрограммы по годам:

2015 год ( 948,0 тыс. рублей;
2016 год ( 648,0 тыс. рублей;
2017 год ( 648,0 тыс. рублей

";

4) в разделе 4 "Перечень мероприятий подпрог(
раммы" подпрограммы 5 изложить в следующей ре(
дакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1383
от 5 октября 2015 года

Об установлении норматива стоимости одного кв.
метра общей площади жилья для расчета размера
социальной выплаты молодым семьям . участникам
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых се.
мей" федеральной целевой программы "Жилище"
на 2015.2020 годы на IV квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 13 Приложения №4
"Правила предоставления молодым семьям соци(
альных выплат на приобретение (строительство)
жилья и их использования" к подпрограмме "Обес(
печение жильем молодых семей" федеральной це(
левой программы "Жилище" на 2015(2020 годы (да(
лее ( Подпрограмма), утвержденной постановлени(
ем Правительства РФ от 17.12.2010  №1050 (в редак(

ции Постановления Правительства РФ от 25.08.2015
№889), администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВ.
ЛЯЕТ:

1. Установить на IV квартал 2015 года по муници(
пальному району Большеглушицкий Самарской об(
ласти норматив стоимости одного кв.м. общей пло(
щади жилья для расчета размера социальной вып(
латы молодым семьям(участникам Подпрограммы в
размере 22 400 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего поста(
новления возложить на начальника отдела по эко(
номике и инвестициям Рыжова С.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования и распростра(
няется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2015 года.

А.В.Грибеник, глава района.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1424
от 19 октября 2015 года

О проведении публичных слушаний
В соответствии с нормами ст.28 Федерального

закона Российской Федерации №131(ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", ст.16 Устава муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области,
администрация муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального рай(
она Большеглушицкий Самарской области публич(
ные слушания по вопросу обсуждения проекта му(
ниципального правового акта ( проекта постановле(
ния администрации муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области "Об утверждении
муниципальной программы муниципального райо(
на Большеглушицкий Самарской  области "Обеспе(
чение жильем отдельных категорий граждан муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области  на 2015(2017 годы".

2. Вынести проект муниципального правового
акта ( проект постановления администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении муниципальной програм(
мы муниципального района Большеглушицкий Са(
марской  области "Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области  на 2015(2017
годы" на публичные слушания.

3. Опубликовать проект муниципального право(
вого акта (  проект постановления администрации
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области "Об утверждении муниципальной про(
граммы муниципального района Большеглушицкий
Самарской  области "Обеспечение жильем отдель(
ных категорий граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области  на 2015(2017
годы".

4. Установить срок внесения предложений по
проекту муниципального правового акта ( проекту
постановления администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении муниципальной программы муници(
пального района Большеглушицкий Самарской  об(
ласти "Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2015(2017 годы" с 27 октября

2015 года по 2 ноября 2015 года с 10.00 до 17.00 в ра(
бочие дни и в выходные дни ( с 10.00 до 14.00 по ад(
ресу: Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Большая Глушица, ул.Гагарина, д.91.

5. Назначить ответственным лицом за ведение
протокола публичных слушаний главного специали(
ста отдела по экономике и инвестициям админист(
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Зенченко Л.В.

6. Определить место проведения публичных слу(
шаний ( актовый зал здания администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, находящийся по адресу: 446180, Самарская
область, Большеглушицкий район, с.Большая Глуши(
ца, ул.Гагарина, д.91.

7. Определить срок и время проведения публич(
ных слушаний ( с 27 октября 2015 года по 2 ноября
2015 года в рабочие дни с 10.00 до 17.00, в выходные
дни ( с 10.00 до 14.00.

8. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №
от____________

Об утверждении муниципальной программы муни.
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Обеспечение жильем отдельных катего.
рий граждан муниципального района Большеглу.
шицкий Самарской области на 2015.2017 годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс(
кой Федерации, Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, администра(
ция  муниципального района Большеглушицкий Са(
марской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную про(
грамму муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Обеспечение жильем отдель(
ных категорий граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области  на 2015(2017
годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(

ле его официального опубликования и распростра(
няется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего поста(
новления оставляю за собой.

А.В.Грибеник, глава района.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

от _______________  № __________

Паспорт муниципальной программы
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Обеспечение жильем

отдельных категорий граждан муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

на 2015.2017 годы"

Наименование муниципальной программы Муни(
ципальная программа муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области "Обеспечение
жильем отдельных категорий граждан муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы" (далее ( Программа)

Дата принятия решения о разработке муниципаль.
ной программы Распоряжение главы муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области
от 15.10.2015 №193(р

Ответственный исполнитель муниципальной про.
граммы Администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Соисполнители муниципальной программы Отсут(
ствуют

Участники муниципальной программы Отсутству(
ют

Цель муниципальной программы Удовлетворение
потребности отдельных категорий граждан муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти в доступном и комфортном жилье.

Задача муниципальной программы Обеспечение
благоустроенными жилыми помещениями отдель(
ных категорий граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Показатели (индикаторы) муниципальной про.
граммы
1. Количество ветеранов Великой Отечественной
войны и  приравненных к ним лиц, нуждающихся в
жилых помещениях,  вставших  на учет после 1 мар(
та 2005 года, улучшивших жилищные условия, чел.;
2. Количество граждан, проработавших в тылу в пе(
риод Великой Отечественной войны, нуждающих(
ся в жилых помещениях,  вставших  на учет после 1
марта 2005 года, улучшивших жилищные условия,
чел.;
3. Количество ветеранов боевых действий, инвали(
дов и семей, имеющих детей(инвалидов, вставших
на учет нуждающихся до 1 января 2005 года,  улуч(
шивших жилищные условия, чел.;
4. Количество детей(сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей(сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, улуч(
шивших жилищные условия, чел.
Показатели будут уточнены при выделении средств
из федерального и областного бюджетов на соответ(
ствующий финансовый год.

Подпрограммы с указанием целей и сроков реали.
зации Отсутствуют

Иные программы с указанием целей и сроков реа.
лизации Отсутствуют

Планы мероприятий с указанием сроков реализа.
ции Отсутствуют

Этапы и сроки реализации муниципальной про.
граммы
2015(2017 годы
Программа реализуется в один этап

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы Общий объем финансирования Програм(
мы составляет 49 212,792 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году ( 25 206,552 тыс. рублей;
в 2016 году ( 12 003,12 тыс. рублей;
в 2017 году ( 12 003,12  тыс. рублей.

Источниками финансирования Программы являют(
ся субвенции, формируемые за счет  федерального
и областного бюджетов, предоставляемые бюджету
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области на исполнение отдельных государ(
ственных полномочий.

Ожидаемые результаты реализации муниципаль.
ной программы
( обеспечение благоустроенными жилыми помеще(
ниями 5 ветеранов Великой Отечественной войны
и  приравненных к ним лиц, нуждающихся в жилых
помещениях,  вставших  на учет после 1 марта 2005
года;
( обеспечение благоустроенными жилыми помеще(
ниями 3 граждан, проработавших в тылу в период
Великой Отечественной войны, нуждающихся в
жилых помещениях,  вставших  на учет после 1 мар(
та 2005 года;
 ( обеспечение благоустроенными жилыми помеще(
ниями 3 ветеранов боевых действий, инвалидов и
семей, имеющих детей(инвалидов, вставших на учет
нуждающихся до 1 января 2005 года;
( обеспечение благоустроенными жилыми помеще(

ниями по договорам найма специализированных
жилых помещений 27 детей(сирот и детей, остав(
шихся без попечения родителей, лиц  из числа де(
тей(сирот и детей, оставшихся без попечения роди(
телей.

1. Характеристика текущего состояния в
жилищной сфере муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, основные
проблемы в сфере реализации Программы,

анализ рисков реализации Программы
Проблема обеспечения жильем граждан, перед

которыми государство имеет обязательства, опреде(
ленных законодательством Российской Федерации,
до настоящего времени остается одной из наиболее
острых социальных проблем.

По состоянию на 1 января 2015 года на учете нуж(
дающихся в жилых помещениях отдельных катего(
рий граждан по муниципальному району Большег(
лушицкий Самарской области  состояло 42 семьи, в
том числе:
Граждане, нуждающиеся Количество
в жилых помещениях семей, нуждаю.
по следующим отдельным щихся в жилых
категориям помещениях по

состоянию
на 01.01.2015

Ветераны Великой Отечест( 9
венной войны и  приравненные
к ним лица, нуждающиеся в
жилых помещениях,  вставшие
на учет после 1 марта 2005 года
(далее ( ветераны
Великой Отечественной войны) 15
Граждане, проработавшие в тылу
в период Великой Отечественной
войны, нуждающиеся в жилых
помещениях,  вставшие на учет
после 1 марта 2005 года (далее (
труженики тыла)
Ветераны боевых действий, 3
инвалиды и семьи, имеющие
детей(инвалидов, вставшие на учет
нуждающихся до 1 января 2005 года
(далее ( ветераны боевых действий,
инвалиды и семьи, имеющие
детей(инвалидов)
Дети(сироты, дети, оставшихся без 38
попечения родителей и лица из числа
детей(сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей (далее ( граждане
из числа детей(сирот и детей, остав(
шихся без попечения родителей)
ВСЕГО: 65

Для решения данной проблемы необходима орга(
низация рационального управления процессом пре(
доставления социальных выплат, категориям граж(
дан, определенным действующим законодатель(
ством, проведение мониторинга хода выполнения
программных мероприятий с периодической оцен(
кой результатов.

Федеральными законами от 12 января 1995 года
№5(ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181(
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации" установлены меры социальной поддер(
жки по обеспечению жильем за счет средств феде(
рального бюджета отдельных категорий граждан.
Полномочия по предоставлению указанных мер со(
циальной поддержки переданы Российской Федера(
цией органам государственной власти субъектов
Российской Федерации.

Законами Самарской области от 11июля 2006
года №87(ГД "Об обеспечении жилыми помещения(
ми отдельных категорий граждан, проживающих на
территории Самарской области", от 24 октября 2006
года №115(ГД "О наделении органов местного само(
управления на территории Самарской области от(
дельными государственными полномочиями по
обеспечению жилыми помещениями отдельных ка(
тегорий граждан, а также по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей", органы
местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов наделены отдельными государ(
ственными полномочиями по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан, имеющих право на
указанную меру социальной поддержки в соответ(
ствии с федеральными законами "О ветеранах" и "О
социальной защите инвалидов в Российской Феде(
рации".

С начала реализации Указа Президента РФ от 7
мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем вете(
ранов Великой Отечественной войны 1941(1945 го(
дов" для обеспечения жильем ветеранов Великой
Отечественной войны  муниципальному району
Большеглушицкий были предоставлены средства
федерального бюджета в объеме 27 242,12 тыс. руб(
лей на обеспечение жильем 24 ветеранов. Анализ
формирования списков ветеранов Великой Отече(
ственной войны,  нуждающихся в улучшении жи(
лищных условий, показывает, что ежегодно в спи(
сок добавляется 3(4 человека. Планируется поста(
вить на учет нуждающихся в 2016(2017 годах поряд(
ка 6 ветеранов Великой Отечественной войны, из
них предоставить единовременную выплату  на при(
обретение жилых помещений в 2016(2017 годах 6
ветеранам.

Кроме того, на учете нуждающихся в жилых по(
мещениях состоит 15 тружеников тыла. На обеспе(
чение жильем этой категории граждан за период
2013(2014 годы выделено только 2 социальные вып(
латы на общую сумму 2 083,63 тыс. рублей.

На учете нуждающихся в жилых помещениях
состоят 3 гражданина из категории "Ветераны бое(
вых действий, инвалиды и семьи, имеющие детей(
инвалидов, вставших на учет нуждающихся до 1 ян(
варя 2005 года". За период 2007(2009 года улучшили
жилищные условия 15 ветеранов боевых действий,
инвалидов и семей, имеющих детей(инвалидов, пу(
тем приобретения жилья на сумму 7 520,9 тыс. руб(



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

21 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА    #15 (00015)  СРЕДА6 Большеглушицкий Вестник

лей. С 2010 года по 2014 год муниципальному райо(
ну Большеглушицкий не выделялись субвенции на
обозначенные цели.

Не менее актуальна проблема обеспечения жиль(
ем граждан из числа детей(сирот и детей, оставших(
ся без попечения родителей. Ежегодно на эти цели
выделяются субвенции из федерального и областно(
го бюджетов. Так за 2011(2014 годы были предостав(
лены социальные выплаты на приобретение жилья и
жилье по договорам найма 18 гражданам этой кате(
гории на общую сумму 14 698,63 тыс. рублей.

Жилые помещения приобретаются как на пер(
вичном, так и на вторичном рынках жилья.

Применение программно(целевого метода позво(
лит обеспечить системный подход к решению по(
ставленных задач, поэтапный контроль выполнения
мероприятий Программы и оценку их результатов.

Основные риски, связанные с реализацией Про(
граммы, могут проявиться в связи с кризисными
явлениями в экономике, недостаточностью финан(
сирования Программы за счет средств вышестоя(
щих бюджетов, изменение федерального и регио(
нального законодательства в областях, затрагиваю(
щих условия реализации Программы.

Перечисленные риски могут повлечь невыполне(
ние отдельных мероприятий Программы, что в ко(
нечном итоге отразиться на достижении показате(
лей (индикаторов) Программы.

Способами ограничения рисков будут являться
мониторинг реализации Программы, эффективное
перераспределение финансовых ресурсов, привле(
ченных для её реализации, современная корректи(
ровка программных мероприятий и показателей в
зависимости от достигнутых результатов.

2. Приоритеты и цели муниципальной политики
в жилищной сфере муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, задачи
Программы, планируемые конечные результаты

реализации Программы
Целью Программы является удовлетворение по(

требности отдельных категорий граждан муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти в доступном и комфортном жилье.

 Для достижения Цели Программы необходимо
решить задачу по обеспечению  благоустроенными
жилыми помещениями отдельных категорий граж(
дан муниципального района Большеглушицкий Са(
марской области.

3. Сроки и этапы реализации Программы
с указанием промежуточных результатов

Срок реализации Программы: 2015 ( 2017 годы.
Программа реализуется в один этап.

4. Описание мер правового и государственного
регулирования в соответствующей сфере,

направленных на достижение целей
муниципальной программы

Приоритеты и цели муниципальной политики в
жилищной сфере определены в соответствии с:

Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;

 

100%,

F
F

X
X

N
1

R

План.

Факт.

N

1n
План.
n

Факт.
n

×=
∑
=

 План.
nX

 Факт.
nX

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области  на 2015$2017 годы"

П Е Р Е Ч Е Н Ь
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации  муниципальной
программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Обеспечение жильем

отдельных категорий граждан муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2015.2017 годы"

№ Наименование цели, задачи, Единица Значение показателя   (индикатора)
п/п показателя (индикатора) измерения                       по годам

2011.2014 2015 2016 2017
(отчет)

Цель: удовлетворение потребности отдельных категорий граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в доступном и комфортном жилье

Задача: обеспечение благоустроенными жилыми помещениями отдельных категорий граждан
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Количество ветеранов Великой человек 20 4 4 4
Отечественной войны и  приравненные
к ним лица, нуждающиеся в жилых
помещениях,  вставших  на учет после
1 марта 2005 года, улучшивших
жилищные условия

2. Количество тружеников тыла, нужда( человек 2 1 1 1
ющиеся в жилых помещениях, вставших
на учет после 1 марта 2005 года,
улучшивших жилищные условия

3. Количество ветеранов боевых действий, человек ( 1 1 1
инвалидов и семей, имеющих детей(
инвалидов, вставших на учет нуждаю(
щихся до 1 января 2005 года,
улучшивших жилищные условия
Количество граждан из числа детей( человек 18 17 5 5
сирот и детей, оставшихся без попече(
ния родителей, нуждающиеся в жилых
помещениях, улучшивших
жилищные условия

Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131(ФЗ "Об общих принципах организации мест(
ного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 12 января 1995 года №5(
ФЗ "О ветеранах";

 Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
№181(ФЗ "О социальной защите инвалидов в Рос(
сийской Федерации";

Федеральным законом от 21 декабря 1996 года
№159(ФЗ "О дополнительных гарантиях по социаль(
ной поддержке детей(сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

Законом Самарской области от 28 декабря 2012
года №135(ГД "Об обеспечении жилыми помещени(
ями детей(сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей(сирот и детей, остав(
шихся без попечения родителей, на территории Са(
марской области".

5. Перечень показателей (индикаторов)
Программы

Перечень показателей (индикаторов) Програм(
мы, характеризующих ежегодный ход и итоги реа(
лизации Программы, приведен в приложении № 1.

6. Информация о ресурсном
обеспечении Программы

Источниками финансирования Программы явля(
ются субвенции, формируемые за счет  федераль(
ного и областного  бюджетов, предоставляемые бюд(
жету муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на исполнение отдельных госу(
дарственных полномочий.

Общий объем финансирования Программы со(
ставляет 49 212,792 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году ( 25 206,552 тыс. рублей;
в 2016 году ( 12 003,12 тыс. рублей;
в 2017 году ( 12 003,12  тыс. рублей.
Указанные в Программе объемы финансирова(

ния отдельных мероприятий являются предполага(
емыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению
исходя из возможностей бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
соответствующий финансовый год.

Перечень мероприятий Программы представлен
в приложении №2.

7. Методика комплексной оценки эффективности
реализации Программы

Комплексная оценка эффективности реализации
Программы осуществляется ежегодно в течение все(
го срока ее реализации и по окончании ее реализа(
ции и включает в себя оценку степени выполнения
мероприятий Программы и оценку эффективности
реализации Программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий
Программы

Степень выполнения мероприятий Программы
за отчетный год рассчитывается как отношение ко(
личества мероприятий, выполненных в отчетном
году в установленные сроки, к общему количеству
мероприятий, предусмотренных к выполнению в
отчетном году.

Приложение №2
 к муниципальной программе муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2015$2017 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2015.2017 годы"

№ Наименование мероприятия Ответственные Срок Объем финансирования по годам, тыс. рублей Ожидаемый результат
п/п исполнители реализации Всего 2015 2016 2017

Цель: удовлетворение потребности отдельных категорий граждан муниципального района Большеглушицкий Самарской области в доступном и комфортном жилье
Задача: обеспечение благоустроенными жилыми помещениями отдельных категорий граждан муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Предоставление социальных выплат на улучшение Администрация 2015( 14403,744 4801,248 4801,248 4801,248 Обеспечение 12 ветеранов
жилищных условий ветеранам Великой Отечествен( муниципального 2017 Великой Отечественной войны
ной войны и  приравненным к ним лицам района Большеглушицкий и  приравненных к ним лиц

Самарской области благоустроенными жилыми
помещениями

2. Предоставление социальных выплат на улучшение Администрация 2015( 3300,858 1100,286 1100,286 1100,286 Обеспечение 3 тружеников
жилищных условий труженикам тыла муниципального района 2017  тыла благоустроенными

Большеглушицкий жилыми помещениями
Самарской области

3. Предоставление социальных выплат на улучшение Администрация 2015( 1800,468 600,156 600,156 600,156 Обеспечение 3 ветеранов
жилищных условий ветеранов боевых действий, муниципального района 2017 боевых действий, инвалидов
инвалидов и семей, имеющих детей(инвалидов Большеглушицкий и семей,  имеющих детей(

Самарской области инвалидов, благоустроенными
жилыми помещениями

4. Приобретение жилых помещений в муниципальную Администрация 2015( 29707,722 18704,862 5501,43 5501,43 Обеспечение 27 граждан из числа
собственность муниципального района Большеглушиц( муниципального района 2017 детей(сирот и детей, оставшихся
кий Самарской области для формирования муници( Большеглушицкий без попечения родителей,
пального специализированного жилищного фонда Самарской области благоустроенными жилыми
муниципального района Большеглушицкий помещениями
Самарской области в целях предоставления их
по договорам найма специализированных жилых
помещений гражданам из числа детей(сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

ИТОГО по Программе
49212,792 25206,552 12003,12 12003,12

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2.16.01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2.16.46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2.16.46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2.16.02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E.MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

Степень выполнения мероприятий Программы
по окончании ее реализации рассчитывается как
отношение количества мероприятий, выполненных
за весь период реализации Программы, к общему
количеству мероприятий, предусмотренных к вы(
полнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы рассчи(

тывается путем соотнесения степени достижения
показателей (индикаторов) Программы к уровню ее
финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Програм(
мы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

где N ( количество показателей (индикаторов)
Программы;

         ( плановое значение n(го показателя (инди(

катора);
        ( значение n(го показателя (индикатора) на

конец отчетного года;
FПлан ( плановая сумма средств на финансирова(

ние Программы, предусмотренная на реализацию
программных мероприятий в отчетном году;

FФакт. ( сумма фактически произведенных расхо(
дов на реализацию мероприятий Пограммы на ко(
нец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализа(
ции Программы используются показатели (индика(
торы), достижение значений которых предусмотре(
но в отчетном году.

Критерии оценки эффективности реализации
Программы изложены в приложении 5 к Порядку
принятия решений о разработке, формирования и
реализации муниципальных программ муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденному постановлением администрации
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области от 12.12.2013 №1642.


